
 

 1

 

RESOLUÇÃO N. 001/2025 
 
 

A Presidente da Associação dos Magistrados 
Catarinenses, no uso de suas atribuições,  

 
CONSIDERANDO a necessidade de revisão dos 

valores cobrados para uso e ocupação das dependências da Sede Balneária, 
frente aos custos de sua manutenção;  

 
CONSIDERANDO o decidido na reunião da Diretoria 

Colegiada em 30 de abril de 2025, após requerimento formulado pelo 
Departamento da Sede Balneária; 
 
 

RESOLVE:  
 
 
Art. 1° Instituir a tabela constante do Anexo Único 

como valores atualizados para uso e ocupação da Sede Balneária da 
Associação dos Magistrados Catarinenses.  

 
Art. 2° As novas taxas serão exigidas a contar de 01 

de junho de 2025.  
 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de 

sua publicação.  
 
 
Florianópolis, 06 de maio de 2025 

 

 

 

Janiara Maldaner Corbeta 

Presidente 

  

Janiara 
Maldaner 
Corbetta

Assinado de forma digital 
por Janiara Maldaner 
Corbetta 
Dados: 2025.05.09 
12:15:06 -03'00'



 

 2

 

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO N°001/2025 

 

TAXAS PARA USO E OCUPAÇÃO DA SEDE BALNEÁRIA DA AMC 

Vigência a contar de 01 de junho de 2025 

 

 

ESPAÇOS DE LOCAÇÃO PARA FESTAS  

Espaço Associado 

AMC 

Associado 

AMB  

 

Ascendentes e 

Descendentes não 

dependentes de 

associados AMC 

Não Associado 

(Anoreg, Ajufesc, 

etc) 

Salão de festa R$2.000,00 R$6.000,00 R$8.000,00 

Espaço Gourmet 

para até 40 pessoas 

R$1.000,00 ---------- ---------- 

Espaço Gourmet 

para mais de 40 

pessoas 

R$1.500,00 ---------- ---------- 

Espaço Gourmet 

Eventos com 10 ou 

mais associados 

presentes* 

Pagamento de taxa 

de limpeza a ser 

verificado na data 

do evento. 

---------- ---------- 

Espaço Gourmet 

Utilização da cozinha 

do salão de festas** 

R$200,00 acrescidos 

ao valor da taxa de 

locação devida 

  

*Eventos de cunho associativo com mais de 10 associados e/ou confraternização entre mais 

de 10 associados – Não haverá isenção da taxa para eventos particulares (aniversários, 

casamentos e afins) mesmo que com a presença de mais de 10 associados. 

 

**A utilização da cozinha do salão de festa só será autorizada quando não impedir a locação 

do mesmo para outro usuário. 

  



 

 3

 

CAMPO DE FUTEBOL 

Espaço Associado 

AMC 

Associado 

AMB  

 

Ascendentes e 

Descendentes não 

dependentes de 

associados AMC 

Não Associado 

(Anoreg, Ajufesc, 

etc) 

Campo de Futebol 

Das 08h às 18h 

R$200,00  

Por hora 

---------- ------------- 

Campo de Futebol 

Das 18h às 24h 

R$350,00  

Por hora 

---------- ---------- 

Somente para Associados AMC – artigo 24 

 

  



 

 4

 

HOSPEDAGENS  

TEMPORADA DE VERÃO 

Espaço Associado 

AMC 

Associado 

AMB  

 

Ascendentes e 

Descendentes não 

dependentes de 

associados AMC 

Não Associado 

(Anoreg, Ajufesc, 

etc) 

Ap. 1 quarto* R$125,00 R$175,00 R$250,00 

Ap. 2 quartos e casa* R$170,00 R$250,00 R$350,00 

Casa 24* R$220,00 R$295,00 R$400,00 

Trailers e motor 

homes** 

R$ 80,00 R$100,00 R$110,00 

Trailers e motor 

homes –sem 

uso/desconectado -  

permanência por até 

30 dias*** 

R$400,00 

Valor mensal 

------------- ------------- 

Barracas 

 

R$ 25,00  

por pessoa 

R$35,00 

por pessoa 

R$50,00 

por pessoa 

*A partir da 2ª unidade reservada para um mesmo período haverá um acréscimo, por unidade,  

de R$ 30,00 para os Associados da AMC, R$ 50,00 para Associados da AMB e R$80,00 para 

Não Associados, desde que estejam hospedados dependentes de associados nestas 

unidades adicionais – permanência máximo de 10 (dez) dias, podendo ser autorizada a 

extensão do período pela Direção da sede balneária. 

 

**A partir da 5ª pessoa hospedada (no mesmo trailer ou motor home), será cobrada uma taxa 

de R$ 30,00 por dia, por cada integrante para os Associados da AMC, R$ 50,00 para 

Associados da AMB e R$80,00 para Não Associados. 

 

***A partir do 30º dia, o valor cobrado será o das diárias estipuladas nesta tabela, 

independentemente de uso ou conexão dos trailers e motor homes. 

 

  



 

 5

 

CHURRASQUEIRA 

TEMPORADA DE VERÃO 

 NO PERÍODO DA 

HOSPEDAGEM 

NO PERÍODO DA 

HOSPEDAGEM 

NÃO HOSPEDADO 

Associado  

AMC 

Isento até 2 utilizações R$41,66 

Da 3ª utilização em 

diante  

(§1° artigo 42)  

R$41,66 

(§1° artigo 42) 

Associado  

AMC - Evento 

(mais de 15 convidados 

especiais) 

(artigo 43) 

----------- R$125,00 

(§1° artigo 43) 

R$125,00 

(§1° artigo 43) 

Ascendentes e 

Descendentes não 

dependentes de 

associados AMC 

Até 15 convidados 

----------- R$125,00 R$125,00 

Ascendentes e 

Descendentes não 

dependentes de 

associados AMC -  

Evento com mais 15 

convidados 

----------- R$250,00 R$250,00 

Associado  

AMB 

Até 15 convidados 

----------- R$150,00 

 

----------- 

Associado  

AMB 

Mais de 15 convidados 

----------- R$200,00 

 

----------- 

Associado 

(Anoreg, Ajufesc, etc)  

até 10 convidados 

----------- R$200,00 

 

----------- 

Associado 

(Anoreg, Ajufesc, etc)  

Mais de 10 convidados 

----------- R$350,00 

 

----------- 

 

  



 

 6

 

HOSPEDAGENS  

FORA DA TEMPORADA DE VERÃO 

Espaço Associado 

AMC 

Associado 

AMB  

 

Ascendentes e 

Descendentes não 

dependentes de 

associados AMC 

Não Associado 

(Anoreg, Ajufesc, 

etc) 

Ap. 1 quarto* R$95,00 R$150,00 R$210,00 

Ap. 2 quartos e casa* R$135,00 R$210,00 R$300,00 

Casa 24* R$170,00 R$250,00 R$360,00 

Trailers e motor 

homes – até 4 

pessoas** 

R$ 60,00 R$80,00 R$110,00 

Trailers e motor 

homes –sem 

uso/desconectado -  

permanência por até 

30 dias*** 

R$400,00 

Valor mensal 

------------- ------------- 

Barracas 

 

R$ 25,00  

por pessoa 

R$35,00 

por pessoa 

R$50,00 

por pessoa 

*A partir da 2ª unidade reservada para um mesmo período haverá um acréscimo, por unidade,  

de R$ 30,00 para os Associados da AMC, R$ 50,00 para Associados da AMB e R$80,00 para 

Não Associados, desde que estejam hospedados dependentes de associados nestas 

unidades adicionais – permanência máximo de 10 (dez) dias, podendo ser autorizada a 

extensão do período pela Direção da sede balneária. 

 

**A partir da 5ª pessoa hospedada (no mesmo trailer ou motor home), será cobrada uma taxa 

de R$ 30,00 por dia, por cada integrante para os Associados da AMC, R$ 50,00 para 

Associados da AMB e R$80,00 para Não Associados. 

 

***A partir do 30º dia, o valor cobrado será o das diárias estipuladas nesta tabela, 

independentemente de uso ou conexão dos trailers e motor homes 

  



 

 7

 

CHURRASQUEIRA 

FORA DA TEMPORADA DE VERÃO 

 NO PERÍODO DA 

HOSPEDAGEM 

NO PERÍODO DA 

HOSPEDAGEM 

NÃO HOSPEDADO 

Associado  

AMC 

Isento até 2 utilizações 

(§2° artigo 42) 

R$31,66 

Da 3ª utilização em 

diante  

(§1° artigo 42)  

R$31,66 

(§1° artigo 42) 

Associado  

AMC - Evento 

(mais de 15 convidados 

especiais) 

(artigo 43) 

----------- R$95,00 

(§1° artigo 43) 

R$95,00 

(§1° artigo 43) 

Ascendentes e 

Descendentes não 

dependentes de 

associados AMC 

Até 15 convidados 

----------- R$95,00 R$95,00 

Ascendentes e 

Descendentes não 

dependentes de 

associados AMC -  

Evento com mais 15 

convidados 

----------- R$150,00 R$150,00 

Associado  

AMB 

Até 15 convidados 

----------- R$150,00 

 

----------- 

Associado  

AMB 

Mais de 15 convidados 

----------- R$200,00 

 

----------- 

Associado 

(Anoreg, Ajufesc, etc)  

Até 10 convidados 

----------- R$200,00 

 

----------- 

Associado 

(Anoreg, Ajufesc, etc)  

Mais de 10 convidados 

----------- R$350,00 

 

----------- 

 


